
 

1 

 
 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  TECNICO 
 
Progressivo N. 199  
 

DETERMINAZIONE N. 407  DEL  31.12.2013 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA VERIFICA E REVISIONE DEGLI IMPIANTI DI 

ALLARME E ANTINCENDIO DEL TEATRO COMUNALE.          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 40 del 23/07/2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2013 – Bilancio pluriennale 2013-2015 – 
Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 45 del 03/09/2013 con la quale sono stati 
assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e di spesa per la gestione dell’esercizio 2013; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco prot. n. 8072  del 31/12/2012 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Patrimonio e LL.PP; 
  
PREMESSO: 
  

- che il Comune di Canossa è proprietario di diversi immobili adibiti a: 
  

. SERVIZI DI CARATTERE GENERALE PATRIMONIALE 

. SERVIZI SCOLASTICI 

. SERVIZI SPORTIVI 

. SERVIZI CIMITERIALI 
  
Tra i quali il Teatro comunale; 
  
RITENUTO: 
  
- che sia indispensabile provvedere alla revisione e verifica degli impianti di allarme e 
antincendio del teatro Comunale sito in Piazza Matilde di Canossa - Ciano d’Enza; 
  
DATO ATTO CHE: 
 
- tale servizio non rientra attualmente né tra quelle reperibili mediante le Convenzioni 
stipulate da CONSIP spa ai sensi dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e 



 

2 

successive modificazioni né tra quelle reperibili mediante le Convenzioni stipulate in 
attuazione dell’art. 19 della Legge Regionale ER n. 11/2004 dall'Agenzia  regionale di 
sviluppo dei mercati telematici “Intercent-ER” in quanto le macchine previste in tali 
convenzioni hanno oltre al telefax diverse altre funzioni; 
 
 
CONSIDERATO: 
  
- di eseguire i lavori in economia così come previsto dal vigente regolamento comunale, 
adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 15/07/2009, così come modificato 
dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 03/09/2013. 
 
- che è stato contattato il perito industriale Daniele Rocchi, con studio in San Polo d’Enza 
(RE), via Simonini n.2, C.F.: RCCDNL78R22H223G – P.IVA: 02472660352 per svolgere 
l’analisi e la verifica dell’impianto d’allarme e dell’impianto antincendio del Teatro Comunale 
di Ciano d’Enza; 
 
- che il perito industriale Daniele Rocchi, con studio in San Polo d’Enza (RE), via Simonini 
n.2, C.F.: RCCDNL78R22H223G – P.IVA: 02472660352 si è reso disponibile ad effettuare 
uno studio di verifica e revisione degli impianti dell’Ex Teatro Comunale per un importo di €. 
1.500,00 i.v.a. ed oneri inclusi; 
 
RITENUTO: 
 
- l’importo suddetto congruo con gli attuali prezzi di mercato per il servizio richiesto; 
 
VISTO: 
 
- che la somma di €. 1.500,00 (iva compresa), è finanziabile sul bilancio 2013, intervento 1 01 
05 03, capitolo 321 denominato "Manutenzione ordinaria immobili comunali"; 
 
DATO ATTO: 
 
-che ai sensi della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 il pagamento delle fatture di cui alla presente 
fornitura sarà effettuato al ricevimento delle medesime esclusivamente sul conto corrente 
bancario o postale specificatamente dedicato alle commesse pubbliche, previa verifica della 
correttezza delle prestazioni effettuate dall’appaltatore e verifica del DURC da parte 
dell’Amministrazione; 
 
-che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli adempimenti di cui alla citata L. 
136/2010 è il seguente: Z920D241E8; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico Enti Locali; 
 
VISTA la L. 136/2010; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
  

D E T E R M I N A 



 

3 

  
 
1) Di incaricare il perito industriale Daniele Rocchi, con studio in San Polo d’Enza (RE), via 
Simonini n.2, C.F.: RCCDNL78R22H223G – P.IVA: 02472660352 per la verifica 
dell’impianto d’allarme e antincendio del  Teatro Comunale di Ciano d’Enza; 
 
2) Di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa,  la somma di €. 1.500,00 (Iva ed oneri 
compresi) sul Bilancio 2013, intervento 1 01 05 03, capitolo 321 denominato "Manutenzione 
ordinaria immobili comunali", Impegno (528); 
 
3) DI DARE ATTO che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli adempimenti 
di cui alla citata L. 136/2010 è il seguente: Z920D241E8; 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

 
5) DI PROCEDERE con successivo atto alla liquidazione della spesa, nel limite dell’impegno 
assunto, a favore dei fornitore o ditte indicate nella presente determinazione e/o nei successivi 
buoni d’ordine che saranno emessi, e quindi al pagamento mediante bonifico sul conto 
corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle commesse pubbliche, o altra 
modalità di pagamento consentita, che sarà comunicato da ciascun fornitore ai sensi della L. 
136/2010. 
 
 

 
 



 

4 

DETERMINAZIONE  N.  407  DEL  31.12.2013 
 
 
Addì, 28/12/2013 

Il Responsabile del Servizio 
F.to NERONI GIROLDINI IVANO 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì, 31/12/2013 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 
 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.   
 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal      27/01/2014     al  11/02/2014.  
 
Addì,  

    
Il Segretario Comunale 

 
    ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


